i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH H3MEHEHHH B peIICHHE ApalIbCKOT0 paiflOHHOro Macimxara ot 26 nexabps 2019
roga Ne 303 "O Oromxere cenbckoro okpyra bex6aysur Ha 2020-2022 rogsr"

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenne Apanbckoro paiionnoro macnuxara Keispuiopauuckoit o6mactu ot 9 nexkadps 2020
rona Ne 424, 3apeructpupoBano JlenaprameHToM rocturiuu Ke3putopauHckoit obnactu 15
nekadbps 2020 roma Ne 7917. TlpekparieHo ASHCTBHUE B CBA3U C UCTEUEHUEM CPOKa
B cootBerctBum co crarbeit 109-1 konexca Pecriyonuku Kazaxcran ot 4 nekabps 2008
roaa "BromxkeTHbiit kogeke PecnyOnuku Kazaxctan" u ¢ myHktom 2-7 ctathu 6 3aKOHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 saBapst 2001 rozma "O MecTHOM TOCyIapCTBEHHOM YIIPABJICHHUH
u camoyrnpasieHuu B Pecniyonuke Kazaxcran" Apanbckuil paiionnsiii macnuxat PEHINIL:
1. BHectu B pemienne ApabCKOTO paloHHOTO MaciuxaTta oT 26 nexadps 2019 roga Ne
303 "O 6romkere cenbckoro okpyra bek6aypin Ha 2020-2022 ronapl" (3aperucTpupoBaHoO B
Peectpe rocynapcTBEHHOM pETHCTPAllMM HOPMATUBHBIX IPABOBBIX aKTOB 32 HOMEPOM 7166,
onmyOJMKOBAHO B ATAaJOHHOM KOHTPOJIbHOM OaHKE HOPMATHBHBIX IPAaBOBBIX aKTOB
PecnyOnuku Kazaxcran ot 16 siuBapst 2020 roga) ciieyroiine u3MeHEHUS:
MYHKT | M3JI0KUTh HOBOW peaKIUu:
"1. YTBepauTh OrOKeT cenabckoro okpyra bek6aysin Ha 2020-2022 roasl coriacHo
npuioxkeHusM 1, 2 u 3, B Tom yucie Ha 2020 rog B cIeAyIOIMX 00beMax:
1) moxoael — 52 915,9 ThicsY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBbIE MTOCTyIUIEHUS — 1 926 ThICAY TEHTE;
HEHaJIOroBbie noctymieHus — 90,9;
NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Ku OCHOBHOTO KanuTana — 0;
noctyrieHus: TpanceptoB — 50 899 Tricsy TeHrE;
2) 3arpathl — 52 915,9 Thics4 TeHre;
3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKETHBIE KpeauThl — 0;
noramieHrue O KETHBIX KpeauToB — 0;
4) canpJ0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTsa — 0
5) nedurut (npodurut) 6r0KeTa— 0;
6) dbuHancupoBanue AeuIUTa (UCIOIb30BaHKe npoduimra)oromkera — 0.".
[Ipunoxenne 1 yka3zaHHOrO pEHIEHUS H3J0XKUTh B HOBOW PENAKIMUA COTJIACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.



2. Hacrosiiee pemenue BBoAUTCA B aeictBue ¢ 1 sauBaps 2020 roga U MoajieKuT

opuIManbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.

Ilpesncenaresip BHEOYEPEAHOH MIECThECAT TPEThEH CEeCCHH
ApaJibCcKOro palfOHHOTO Macauxara

CekpeTtaps ApaJibCKOro paHOHHOTO MACJTHXATa

Bromxker cenbexoro okpyra bex6aysun Ha 2020 rog

Kareropus
Knace
1 2
1
01
04
2
06
4
02

TTonkmacc

A. AcaHnbaeB

/1. MaauHOB

[IpunoxxeHue K peleHnto

ApanbpCKOro palOHHOTO Maciuxara
oT 9 nexabps 2020 roga Ne 424

[Ipunoxenne 1 x pemeHn o

ApanbCcKoro palfOHHOTO MaciInxara
ot "26" mexabps 2019 roma Ne 303

HaumenoBanue
4
1. Jloxo/bl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIil HajOT

NuauBunyanbHbIR
IOIOXOJHEIH HaIoT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYIUICHUS

IIpouune
HEHAJIOTOBBIC
HOCTYIICHUS

IMocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX

Cymma Ha
2020 rox
(TBICSTY TEHTE)

5
529159

1926
97

97

1829

18

44

1767

90,9

90,9

90,9

50 899

50 899



DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

01

05

AnMuHHCTpPATOP OI0KETHBIX MPOTpaMM

IIporpamma
124

001

022

032
124

002

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
Oromkera paiiona (
roponia 00JIACTHOTO
3HAYCHU)

Hanmenosanune
2. Pacxopl

I'ocynapcTBeHHEBIE
ycIyra o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHHs, Ccea,
MOCEJIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
opraHa

Kanurannasie
pacxonsl
ITOBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
yUpexIeHUu u
opraHuzanui

31paBOOXpaHEHHUE

Anmapatr akuma
paiioHa B Tropoze,
ropoaa paioOHHOIO
3HA4YEeHMs, MOCENKa,
cenma, CEeIbCKOro
OKpyTa

Opranuzanusi B
9KCTPEHHBIX CITyJasx
JTOCTaBKH
TSKEI000IbHBIX
noaen oo
Onukaimei

50 899

Cymma Ha
2020 rox

529159

19 616,8

19 616,8

19 128,1

21,7

467

110

110

110



06

07

08

13

124

003
124

008

009

011
124

006
124

OpraHu3anuu
3JIPaBOOXPaHECHHUS,
OKa3bIBaIOIIEHN
BpadeOHYI0 IIOMOIIH

ConmanabHas ITOMOIIb
U collMajJibHOE 2104
obecrieuenue

Amnmapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 2104
MOCEeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Okaszanue
COIMAJILHON ITOMOIIN

2104
HYXKJAI0MAMCS
rpaxIaHaM Ha IOMY

K -
WIIUIHO-KOMMYHa 8215

JILHOE XO3SIHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 8215
MOCEJIKa, CEIICKOTO
OKpyTa

OcBelmieHne  yauIl
HACEJICHHBIX MyHKTOB

OGecneueHnue
CaHUTapuu 200
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIEHEHUuEe 6413
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

21 624

Amnmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3HadyeHus, ceia, 21624
HOCEJIKA, CEeIBCKOro

OKpyTa
ITonnepxka
InyIbTypHO—Z[OCerBO 21 624
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE

IIpouue 1246,1

Anmapar akuma

ropojia paiOHHOTO
3HaueHus, cema, 1246,1
MOCeJIKa, CEIBCKOTO

OKpyTa



Peanuzanus mep mno
COAEHUCTBUIO
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B pamMkax

040 1 246,1

l'ocynapcTBeHHOM
NporpaMMBbl
pa3BUTUS PETHOHOB
1o 2025 rona

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

BromxeTHBIC
KPEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4. Canpno 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hMHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

5. Hedbunur ( 0
npodunur) Oro0mKeTa

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCTIOJIB30BaHHE 0
npodunura)
OrokeTa
Hcnone3yemslie
ocTaTku Or0KeTHBIX 0
CpeAcTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
OFOKETHBIX CPEJICTB

01 CB0OOIHBIE OCTATKH 0
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

OcTaTku OOIKETHBIX
2 cpencts Ha koHen O
OTYETHOTO TIeproia

OcraTKu OFOIKETHBIX
01 cpencts Ha koHen 0
OTYETHOTO TIeproJia

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



