

О внесении изменений в решение Аральского районного маслихата от 26 декабря 2019 года № 303 "О бюджете сельского округа Бекбауыл на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 9 декабря 2020 года № 424. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 15 декабря 2020 года № 7917. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей 109-1 кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и с пунктом 2-7 статьи 6 закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аральского районного маслихата от 26 декабря 2019 года № 303 "О бюджете сельского округа Бекбауыл на 2020-2022 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 7166, опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан от 16 января 2020 года) следующие изменения:

пункт 1 изложить новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Бекбауыл на 2020-2022 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 52 915,9 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 1 926 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 90,9;

поступления от продажи основного капитала -0;

поступления трансфертов – 50 899 тысяч тенге;

- 2) затраты 52 915,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета-0;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита)бюджета 0.".

Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель внеочередной шестьдесят третьей сессии Аральского районного маслихата

Секретарь Аральского районного маслихата

А. Асанбаев

Д. Мадинов

Приложение к решению Аральского районного маслихата от 9 декабря 2020 года № 424 Приложение 1 к решению Аральского районного маслихата от "26" декабря 2019 года № 303

Бюджет сельского округа Бекбауыл на 2020 год

Категория	 			Сумма на
	Класс			2020 год
	Подкласс			(тысяч тенге)
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	52 915,9
1			Налоговые поступления	1 926
	01		Подоходный налог	97
		2	Индивидуальный подоходный налог	97
	04		Налоги на собственность	1 829
		1	Налоги на имущество	18
		3	Земельный налог	44
		4	Налог на транспортные средства	1 767
2			Неналоговые поступления	90,9
	06		Прочие неналоговые поступления	90,9
		1	Прочие неналоговые поступления	90,9
4			Поступления трансфертов	50 899
			Трансферты из вышестоящих	
	02			50 899

			органов государственного	
		3	управления Трансферты из бюджета района (города областного значения)	50 899
Функциональная гру	ппо		значения)	
Функциональная гру	нна Администратор бюд:	WORLD IN THOUSAND		
	Администратор оюд.	1	Сумма на 2020 год	
		Программа Наименование		2020 10Д
			2. Расходы	52 915,9
01			Государственные услуги общего характера	19 616,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19 616,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19 128,1
		022	Капитальные расходы государственного органа	21,7
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	467
05			Здравоохранение	110
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	110
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей	110

			организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	2 104
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 104
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	2 104
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8 215
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8 215
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1 602
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	200
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6 413
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	21 624
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21 624
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	21 624
13			Прочие	1 246,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 246,1

		040	Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	1 246,1
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0